
 

 
 
 
Sede legale: Via de’ Burrò, 147 - 00186 Roma   
Sede operativa: Via Capitan Bavastro, 116 - 00154 Roma  
Tel. 06 6976901 - Fax 06 52082837    
P.I. e C.F. 10203811004 
 

 
                                                                                                                                                             1 

 

ASSET Camera 

DECRETO DEL PRESIDENTE 1/2016 

 

 

Adempimenti in tema di disposizioni anticorruzione e a tutela della trasparenza 

 

 

il giorno ventotto (28) del mese di gennaio dell’anno duemilasedici (2016) 

 

 

Il Presidente 

 
 
- Vista la legge 6 novembre 2012 n.190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” ed in 

particolare l’art.1 c.7 della medesima Legge, che attribuisce all’Organo di indirizzo 

politico l’individuazione del Responsabile della prevenzione della corruzione;   

- visto il D.lgs. 14 marzo 2013 n.33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” ed in particolare l’art.43 c.1 secondo il quale “all’interno di ogni 

amministrazione il Responsabile per la prevenzione della corruzione svolge, di norma, 

le funzioni di Responsabile della Trasparenza”;  

- ravvisata – nell’attesa di ricevere dall’Ente camerale indicazioni circa univoci modelli 

organizzativi da adottare ai fini di prevenzione della corruzione e di diffusione della 

trasparenza – la necessità e l’urgenza di ottemperare alle disposizioni sopra richiamate 

nel predetto termine del 31 gennaio 2016; 

- attesa la delibera dell’Organo di Amministrazione di Asset Camera n.12 del 21 ottobre 

2009, con la quale il Dr. Massimiliano Colella è stato nominato Direttore Generale 

dell’Azienda; 

 

 



 

 
 
 
Sede legale: Via de’ Burrò, 147 - 00186 Roma   
Sede operativa: Via Capitan Bavastro, 116 - 00154 Roma  
Tel. 06 6976901 - Fax 06 52082837    
P.I. e C.F. 10203811004 
 

 
                                                                                                                                                             2 

 

 

- attesa, altresì, la Deliberazione della Giunta camerale n.215 del 3 novembre 2015 che 

ha nominato i componenti dell’Organo di Amministrazione di Asset Camera; 

- Visto l’art.10 del vigente Regolamento di Organizzazione di ASSET Camera; 

 

DECRETA 

 

- Di nominare il Dr. Massimiliano Colella , Direttore Generale, Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione di Asset Camera; 

- Di nominare, ai sensi dell’art.43 c.1 del D.lgs. 14 marzo 2013 n.33, il Dr. Massimiliano 

Colella Responsabile per la Trasparenza di Asset Camera. 

 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica dell’Organo di Amministrazione nella 

prima riunione utile.  

 

 

  IL PRESIDENTE 
  Dr.Luciano Mocci 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Roma, 28 gennaio 2016 
Prot. n. 232/16 
Rif. DP 2016 
 

 


	Il Presidente

